
NÁVOD  K   OBSLUZE  SWAROVSKI  DALEKOHLED  EL - RANGE – ČESKY 

kompletní návod bohužel ještě není, pracuje se na tom. Pro zákazníka Vám proto zasíám jednoduchý 
návod na to nejdůležitější - jak přístroj nastavit.  

 Před použitím je nutno nastavit okuláry přístroje pro vlastní oči - pokud spodní tlačítko přdržíte cca 7 

sekund rosvítí se celý displej i zaměřovací kolečko na cca 30 sekund - vhodné pro první nastavení ( 
zaostření ) okulárů -následně povytáhnout nastavovací kroužky na okulárech a dokonale zaostřit v 
pravém tubusu zaměřovací kolečko a v levém displej. Po zaostření zajistěte kroužky a okuláry jsou 
nastaveny.  

Programování přístroje : 
Stlačením spodního tlačítka na dobu cca 4 sekundy se rozsvítí P1 a rozbliká se číslice 1-5. Pomocí 
horního tlačítka můžete nastavit v rozsahu 1-5 intenzitu displeje ( 1 je pro pozorování za šera, 5 
naopak při protisvětle, optimální je 3-4 dle zákazníka )  

Poté znovu zmáčknete spodní tlačítko a rozsvítí se P2- program pro měření úhlu. Může být nastaven 
ve 3 pozicích ( přepínáte horním tlačítkem ) - OFF ( měření úhlu je vypnuto a zobrazuje se pouze 
jeden výsledek ), < º ( na horním řádku se zobrazí vzdálenost a na spodním úhel ) nebo CAL ( na 
horním řádku se zobrazí naměřená vzdálenost a na spodním "přepočtená" vzdálenost pro střelbu )  

po dalším zmáčkutí spodního tlačítka se rozsvítí P3 a horním tlačítkem můžete přepínat yardy a metry  

po dalším zmáčkutí spodního tlačítka se rozsvítí P4 a horním tlačítek můžete zapnout ( ON ) nebo 
vypnout ( OFF ) automatické přizpůsobení dispeje dle pozorovaného pozadí.  

V příloze je postup v grafické podobě.  

S pozdravem  

SWAROVSKI OPTIK VERTRIEBS GMBH  

 

 

 


